

02.0004.53.2015

Określenie, rocznie!  
18.02.15 Holbo cennik

## Biuro Rady

RADA MIEJSKA	
ul. Wąchocka 10, Wąchocka 1	
Data	2015 -02- 18
WPRZYNEK	

Od: robert.janus <robert.janus@onet.eu>  
 Wyślano: 18 lutego 2015 10:43  
 Do: Rada Miejska w Wąchocku  
 Temat: Wniosek o umieszczenie tematu w programie sesji

Proszę o zamieszczenie w programie najbliższej sesji Rady Miejskiej proponowanego tematu:

Informacja Burmistrza dotycząca postępowania administracyjnego dla inwestycji polegającej na "Przebudowa gazociągu wysokiego ciśnienia DN 400 PN 6,3 MPa relacji Lubienia - Parszów wraz z infrastrukturą towarzyszącą"

1. Informacja Burmistrza dotycząca postępowania administracyjnego dla inwestycji polegającej na "Przebudowa gazociągu wysokiego ciśnienia DN 400 PN 6,3 MPa relacji Lubienia - Parszów wraz z infrastrukturą towarzyszącą" - Etap II C i informacja jakie Burmistrz podjął działania w stosunku do inwestora w celu rozwiązania problemu lokalizacyjnego tejże inwestycji - protest zbiorowy mieszkańców i władających przeciwko ponownej lokalizacji gazociągu wysokiego ciśnienia na terenach działek prywatnych pod zabudowę jednorodzinną, etc .
2. Informacja Burmistrza dotycząca czasu eksploatacji starego gazociągu wysokiego ciśnienia położonego na terenie Miasta i Gminy Wąchock zgodnie z decyzjami poprzedniej władzy? (na ile lat wyłączono z użytkowania w ograniczonym zakresie działki w dzielnicy mieszkalnej Północ Wąchock ze względu na przebieg niebezpiecznego gazociągu, kiedy było przewidziane zakończenie eksploatacji gazociągu ze względu na stan techniczny - przedstawienie dokumentów)
3. Przedstawienie przez Burmistrza dokumentów, zgód właścicieli na powstanie obecnie istniejącego gazociągu wysokiego ciśnienia na terenach gminy Wąchock - czy nie doszło do złamania prawa przez poprzednią władzę (możliwość dochodzenia roszczeń, zadośćuczynienia, naprawienie szkody).
4. Dyskusja i wypracowanie stanowiska Radnych Rady Miejskiej w Wąchocku dotyczącego rozwiązania problemu związanego z lokalizacją nowego gazociągu wysokiego ciśnienia 6,3 MPa i protestem mieszkańców Wąchocka i właścicieli działek na terenie których ma być ponownie lokalizowany tenże gazociąg przez Karpacką Spółkę Gazownictwa Sp.zo.o w Tarnowie, Oddział gazowniczy w Kielcach.

Z poważaniem  
 Robert Janus

Wąchock 09.01.2015r.  
Okła, radni  
06.02.2015  
Holtner

Burmistrz Miasta i Gminy Wąchock

Rada Miejska w Wąchocku

URZĄD MIASTA I GMINY  
w Wąchocku 23  
09 01 2015  
WPLYNEŁO DANA  
L.dz. 122 podpis

Dotyczy Obwieszczenia Burmistrza Miasta i Gminy w Wąchocku z dn 31 grudnia 2014 roku  
(data ukazania obwieszczenia w biuletynie publicznym gminy i tablicach ogłoszeniowych :  
02.01.2015 rok)

### Protest zbiorowy

W związku z planowaną inwestycją celu publicznego (zgodnie z obwieszczeniem) dla inwestycji polegającej na:

„Przebudowa gazociągu wysokiego ciśnienia DN400 PN 6,3 Mpa, MOP 6,0 MPa relacji Lubienia – Parszów wraz z infrastrukturą towarzyszącą”- Etap II C

My niżej podpisani właściciele działek na których ma przebiegać opisana powyżej inwestycja jak również właściciele działek sąsiednich, mieszkańcy Dzielnicy Północ Wąchock na które ta inwestycja może oddziaływać negatywnie, protestujemy przeciwko wnioskowanej lokalizacji. W świetle ogromnej tragedii jaka wydarzyła się 14.11.2013 roku w Jankowie Przygodzkim pod Ostrowem Wielkopolskim uważamy, że planowana inwestycja zagraża bezpieczeństwu naszemu i naszych rodzin i nie jest w 100% bezpieczna.

„Krajobraz jak po wojnie, Płomień wyższe niż las”

„Ściany przesunięte, spalone”

„Kierowniczką referatu wraz z rodziną też ucierpiała”

„Szyby się topiły 25-30 metrów od płomieni”

„KAŻDY MÓWI WSZYSTKO JEST BEZPIECZNE , WSZYSTKO JEST BEZPIECZNE- WIDAĆ CO SIĘ STAŁO”

To słowa władz, uczestników tragedii i poszkodowanych w szpitalu.

Ci którzy zginęli już nic nie powiedzą!

W związku z tym nie zgadzamy się na przebieg planowanego gazociągu przez nasze działki i w pobliżu naszych działek po proponowanej trasie, jak również domagamy się zakończenia użytkowania obecnego wyeksploatowanego gazociągu i usunięcia go bezpowrotnie.

W interesie celu publicznego jest nie tylko gaz w domach ludzkich czy firmach ale przede wszystkim nasze bezpieczeństwo, którego nie można przedkładać nad korzyści finansowe Gminy czy Inwestora.

Wobec powyższego żądamy umiejscowienia w/w inwestycji na terenach położonych z dala od zabudowań i siedlisk ludzkich .

Jak widać z tragedii strefy ochronne od już istniejących czy planowanych rurociągów nie gwarantują bezpieczeństwa nikomu a zapewnienia Inwestora jak i obecne normy dotyczące posadowienia gazociągów wysokociśnieniowych względem zabudowań zawodzą.

**Strefy ochronne są dla bezpieczeństwa gazociągu – nie ludzi i ich dobytku!**

Co jest przerażające !

Dlatego ryzyko należy ograniczyć do minimum.

Urząd Miasta i Gminy Wąchock ma obowiązek zakwalifikować rodzaj wnioskowanej inwestycji na podstawie wnioskowanych przez Inwestora prac budowlanych a do opinii publicznej wysłać zawiadomienie zgodne ze stanem faktycznym a nie tytułem czy nazwą planowanego zamierzenia, inwestycji bo nie zawsze jest to jednoznaczne.

**Ponownie burmistrz wprowadza w błąd mieszkańców swoim obwieszczeniem**, zmieniając tytuł i rodzaj wnioskowanej inwestycji. W postępowaniu administracyjnym ma to kolosalne znaczenie. Uznanie bowiem budowy za przebudowę ( cytat obwieszczenia burmistrza :

„ **inwestycji polegającej na** : „Przebudowa gazociągu wysokiego ciśnienia DN400 PN 6,3 MPa, MOP 6,0 MPa relacji Lubienia – Parszów wraz z infrastrukturą towarzyszącą” - Etap II C”) jest działaniem na szkodę posiadaczy gruntów przez które przebiegać będzie planowana inwestycja, jak również nie jest zgodne z rzetelnym powiadomieniem stron .

W przypadku, takiej interpretacji naraża się właściciele gruntów na trwałe ograniczenie w wykonywaniu własności, pozbawia się też posiadaczy gruntów możliwości wnioskowania o zmianę przebiegu trasy planowanej inwestycji celem ograniczenia narażania siebie i swoich rodzin na ewentualne konsekwencje awarii rurociągu jak i straty materialne poniesione na skutek zaniżenia wartości działek czy możliwości ich sprzedaży za godziwą zapłatą.

Wnioskodawca jasno i precyzyjnie określił w charakterystyce inwestycji punkt 1 rodzaj inwestycji jako budowę nowego odcinka gazociągowego i w oparciu o taki rodzaj inwestycji powinien być rozpatrzony wniosek a nie na podstawie nazwy wniosku.

**Wnioskodawca** wnosi cytat: „ o wydanie decyzji o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji **pod nazwą** „Przebudowa gazociągu ...wraz z infrastrukturą towarzyszącą”

Infrastruktura towarzysząca – to także kabel światłowodowy (nowa substancja budowlana) o niemałej przepustowości informacji komercyjnej. Obie planowane inwestycje powinny być traktowane jako **budowa**.

Przykład :

Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku z dnia 15 czerwca 2010 roku II SA/Bk 313/10

„Przebudowa stanowi obecnie odrębną kategorię robót budowlanych (art.3 pkt 7a p.b. ).

Przedmiotem przebudowy może być każdy istniejący obiekt budowlany.

**Przebudowa polega** na wykonaniu prac, których skutkiem jest zmiana parametrów użytkowych lub technicznych **istniejącego obiektu** budowlanego z **wyjątkiem charakterystycznych parametrów, jak kubatura, powierzchnia zabudowy, wysokość, długość, szerokość lub liczba kondygnacji.**

**Przebudowa** została wyłączona z pojęcia budowy ze względu wymienioną powyżej cechę. Wyróżnikiem prac składających się na **budowę** jest **powstanie nowej substancji budowlanej** w znaczeniu „**zmiany charakterystycznych parametrów danego obiektu**” – np. wykonanie nadbudowy nowej kondygnacji lub zwiększenia kubatury obiektu. W przypadku przebudowy, może zmienić się poprzez zmianę np. parametrów technicznych – układ funkcjonalny budynku, ale pod warunkiem, że „parametry charakterystyczne” zachowują wielkość sprzed przebudowy.”

„Pojęcie „budowa” zostało określone w art.3pkt6 ustawy, jako „wykonanie obiektu budowlanego” czyli, podejmowanie działań w celu zrealizowania(**powstania, zaistnienia**) obiektu budowlanego, **który ma być zlokalizowany w określonym miejscu.** Zgodnie z powołaną definicją legalną przez budowę rozumie się także „odbudowę, rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego” Definicja budowy odnosi się zatem do działań (wykonywania **czynności faktycznych, prac**) których przedmiotem zawsze będzie obiekt budowlany. Różny natomiast może być charakter wykonywanych prac i stan początkowy, od którego rozpoczynają się działania inwestora.”

Reasumując:

W istniejącym obiekcie nie zostaną zmienione parametry użytkowe lub techniczne co dyskwalifikuje wnioskowany zakres prac jako przebudowę (dodatkowo obiekt ma zostać przeznaczony w jakimś tam czasie do likwidacji).

**Powstać** ma natomiast (zgodnie z wnioskiem inwestora) nowa substancja budowlana o innych parametrach użytkowych i technicznych(co mogło by wprowadzać w błąd urząd w interpretacji pojęcia), substancja budowlana w której są inne parametry charakterystyczne jak: długość, szerokość, powierzchnia zabudowy, czy kubatura – rura gazowa jest także bryłą przestrzenną, jak dom czy inne obiekty budowlane. Powstaje nowy obiekt budowlany w nowym **określonym miejscu** - co wyczerpuje znamiona pojęcia budowy.

Wnioskujemy jak powyżej.

Prosimy o odpowiedź zgodnie z zapisami Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Do pisma załączono załącznik nr 1/2015r. - listę podpisów mieszkańców protestujących przeciwko planowanej inwestycji.